Monatlich

Jahrlich

Monatlich

Pro MaRnahme

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 | Pflegegrad 3 | Pflegegrad 4 | Pflegegrad 5

Pflegegeld fir selbst
beschaffte
Pflegehilfen nach § 37
SGB Xl

Pflegesachleistungen
nach 8§ 36 SGB Xl

Entlastungsbetrag
nach 8§ 45b SGB Xl

Tages- und
Nachtpflege nach §
41 SGB XI

Verhinderungspflege
nach § 39 SGB XI

Kurzzeitpflege nach 8
42 SGB XI

Vollstationare Pflege
nach § 43 SGB XI

Zusatzliche
Leistungen fir
Pflegebediirftige in
ambulant betreuten
Wohngruppen nach §
38 a SGB XI

Versorgung mit
Pflegehilfsmitteln
nach § 40 SGB XI

Zuschusse flr
Mafnahmen zur
Verbesserung des
Wohnumfelds nach

§ 40 SGB XI

kein Anspruch

kein Anspruch,
jedoch Einsatz des
Entlastungsbetrags
von 125 € moglich

125 €

kein Anspruch,
jedoch Einsatz des
Entlastungsbetrags
von 125 € mdglich

kein Anspruch

kein Anspruch,
jedoch Einsatz des
Entlastungsbetrags
von 125 € moglich

125 €

214 €

40 €

4.000 €

316 €

724 €

125 €

689 €

1.612 €

1.774 €

770 €

214 €

40 €

4.000 €

545 €

1.363 €

125 €

689 €

1.612 €

1.774 €

1.262 €

214 €

40 €

4.000 €

728 €

1.693 €

125 €

689 €

1.612 €

1.774 €

1.775 €

214 €

40 €

4.000 €

901 €

2.095 €

125 €

689 €

1.612 €

1.774 €

2.005 €

214 €

40 €

4.000 €



