	Leistungen	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Monatlich	Pflegegeld für selbst beschaffte Pflegehilfen nach § 37 SGB XI	kein Anspruch	316€	545 €	728€	901€
	Pflegesachleistungen nach § 36 SGB XI	kein Anspruch, jedoch Einsatz des Entlastungsbetrags von 125 € möglich	724 €	1.363 €	1.693 €	2.095 €
	Entlastungsbetrag nach § 45b SGB XI	125€	125€	125 €	125 €	125€
	Tages- und Nachtpflege nach § 41 SGB XI	kein Anspruch, jedoch Einsatz des Entlastungsbetrags von 125 € möglich	689€	689 €	689 €	689€
Jährlich	Verhinderungspflege nach § 39 SGB XI	kein Anspruch	1.612€	1.612 €	1.612 €	1.612 €
	Kurzzeitpflege nach § 42 SGB XI	kein Anspruch, jedoch Einsatz des Entlastungsbetrags von 125 € möglich	1.774 €	1.774 €	1.774 €	1.774 €
Monatlich	Vollstationäre Pflege nach § 43 SGB XI	125€	770 €	1.262€	1.775€	2.005€
	Zusätzliche Leistungen für Pflegebedürftige in ambulant betreuten Wohngruppen nach § 38 a SGB XI	214€	214€	214€	214€	214€
	Versorgung mit Pflegehilfsmitteln nach § 40 SGB XI	40 €	40€	40€	40€	40 €
Pro Maßnahme	Zuschüsse für Maßnahmen zur Verbesserung des Wohnumfelds nach § 40 SGB XI	4.000 €	4.000 €	4.000 €	4.000 €	4.000 €